



Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA – PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD										
LOTE 1 -MATERASA MATERIALES ASFALTICOS S.A. RUC N° 80098176-6 CORREO: gabinete@materasa.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros	GRECA	BRASIL	6.923	145370	6.452	937.927.240	-471	-6,80%
2	Cemento asfaltico CAP/70	tonelada	PETROLEO	BRASIL	8.660.687	853	7.212.400	6.152.177.200	-1.448.287	-16,72%
	TOTAL							7.090.104.440		
LOTE 2 -MATERASA MATERIALES ASFALTICOS S.A. RUC N° 80098176-6 CORREO: gabinete@materasa.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos			75.000	856	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Piedra triturada 4ta	tonelada			119.333	2.709	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Piedra triturada 5ta	tonelada			123.000	6.110	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Piedra triturada 6ta	tonelada			124.667	8.850	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
	TOTAL							NO COTIZA		

Abog. María Victoria Sánchez D.  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

Arq. Adrian Gonzalez  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad De Luque

Dra. Tatiana Gonzalez  
Presidencia de Gabinete  
Municipalidad de Luque

Dr. Osvaldo Maldonado  
Director de la U.O.C de la  
Municipalidad Luque,



### Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA - PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD

#### LOTE 1 -COMPASA RUC N° 80010244-4 CORREO: g.torres@compasa.com.py

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros	COMPASA	NACIONAL	6.923	145370	6.900	1.003.053.000	-23	-0,33%
2	Cemento asfáltico CAP/70	tonelada	REPSOL	ESPAÑA	8.660.687	853	8.445.000	7.203.585.000	-215.687	-2,49%
TOTAL								8.206.638.000		

#### LOTE 2 -COMPASA RUC N° 80010244-4 CORREO: g.torres@compasa.com.py

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos			75.000	856	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Piedra triturada 4ta	tonelada			119.333	2.709	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Piedra triturada 5ta	tonelada			123.000	6.110	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Piedra triturada 6ta	tonelada			124.667	8.850	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL								NO COTIZA		

Abog. María Victoria Gómez D.  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

Arq. Adán González  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

Ing. Juan Carlos Contreras  
Dirección de Gabinete  
Municipalidad de Luque

Municipalidad de Luque  
Operativa de Control  
Dirección de la U.O.C. de la  
Municipalidad de Luque



### Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA - PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD

**LOTE 1 -AB MACHINE AND TRUCKS S.A. RUC N° 80072753-3 CORREO: abmachine@gmail.com**

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros			6.923	145370	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Cemento asfáltico CAP/70	tonelada			8.660.687	853	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL								NO COTIZA		

**LOTE 2 -AB MACHINE AND TRUCKS S.A. RUC N° 80072753-3 CORREO: abmachine@gmail.com**

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos	AB MACHINE & TRUCKS	NACIONAL	75.000	856	60.000	51.360.000	-15.000	-20,00%
2	Piedra triturada 4ta	tonelada	AB MACHINE & TRUCKS	NACIONAL	119.333	2.709	100.000	270.900.000	-19.333	-16,20%
3	Piedra triturada 5ta	tonelada	AB MACHINE & TRUCKS	NACIONAL	123.000	6.110	100.000	611.000.000	-23.000	-18,70%
4	Piedra triturada 6ta	tonelada	AB MACHINE & TRUCKS	NACIONAL	124.667	8.850	100.000	885.000.000	-24.667	-19,79%
TOTAL								1.818.260.000		

*Abog. María Victoria Jimenez D.*  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

*Arq. Adrián González*  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

*Dra. Tatiana Rivera Carrere*  
Dirección de Gabinete  
Municipalidad de Luque



*Dr. Armando Maldonado*  
Director de la U.O.C de la  
Municipalidad Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA – PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD										
LOTE 1 -RESOHL S.A. RUC N° 80011982-7 CORREO: Sgoz@rysinternacional.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros			6.923	145370	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Cemento asfáltico CAP/70	tonelada			8.660.687	853	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL								NO COTIZA		
LOTE 2 -RESOHL S.A. RUC N° 80011982-7 CORREO: Sgoz@rysinternacional.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos	RESOHL	PARAGUAYA	75.000	856	86.020	73.633.120	11.020	14,69%
2	Piedra triturada 4ta	tonelada	RESOHL	PARAGUAYA	119.333	2.709	136.735	370.415.115	17.402	14,58%
3	Piedra triturada 5ta	tonelada	RESOHL	PARAGUAYA	123.000	6.110	141.335	863.556.850	18.335	14,91%
4	Piedra triturada 6ta	tonelada	RESOHL	PARAGUAYA	124.667	8.850	142.715	1.263.027.750	18.048	14,48%
TOTAL								2.570.632.835		

Abog. María Victoria Gómez D.  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

Arq. Andrés González  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

Dra. María Gabriela González  
Sección de Gabinete  
Municipalidad de Luque

Municipalidad de Luque  
Unidad Operativa de Control  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad de Luque



### Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA – PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD										
LOTE 1 -INTEGRA ASFALTOS S.A. RUC N° 80079939-9 CORREO: administracion@integrada.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros	GRECA	BRASIL	6.923	145370	6.300	915.831.000	-623	-9,00%
2	Cemento asfáltico CAP/70	tonelada	GRECA	BRASIL	8.660.687	853	7.230.000	6.167.190.000	-1.430.687	-16,52%
	TOTAL							7.083.021.000		
LOTE 2 -NTEGRA ASFALTOS S.A. RUC N° 80079939-9 CORREO: administracion@integrada.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos	REMANSO ARENA	PARAGUAYA	75.000	856	71.962	61.599.472	-3.038	-4,05%
2	Piedra triturada 4ta	tonelada	ARRUA'I	TECNOEDIL	119.333	2.709	106.947	289.719.423	-12.386	-10,38%
3	Piedra triturada 5ta	tonelada	ARRUA'I	TECNOEDIL	123.000	6.110	107.681	657.930.910	-15.319	-12,45%
4	Piedra triturada 6ta	tonelada	ARRUA'I	TECNOEDIL	124.667	8.850	107.406	950.543.100	-17.261	-13,85%
	TOTAL							1.959.792.905		

*Abog. María Victoria Jimenez D.*  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

*Arq. A. González*  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

*J. Díaz*  
Dirección de Gabinete  
Municipalidad de Luque



*Dr. C. Armando Maldonado*  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA – PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD										
LOTE 1 -OSIRIS GROUP S.A. RUC N° 80063740-2 CORREO: mruiz@osirisgroup.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros	CREATEC	PARAGUAY	6.923	145370	6.500	944.905.000	-423	-6,11%
2	Cemento asfáltico CAP/70	tonelada	TRACADO	BRASIL	8.660.687	853	7.950.000	6.781.350.000	-710.687	-8,21%
TOTAL								7.726.255.000		
LOTE 2 -OSIRIS GROUP S.A. RUC N° 80063740-2 CORREO: mruiz@osirisgroup.com.py										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos			75.000	856	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Piedra triturada 4ta	tonelada			119.333	2.709	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Piedra triturada 5ta	tonelada			123.000	6.110	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Piedra triturada 6ta	tonelada			124.667	8.850	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL								NO COTIZA		

Abg. María Victoria Jimenez D.  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

Arq. Adrian Bonifacio  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

Juan Carlos Barera  
Dirección de Gabinete  
Municipalidad de Luque

Municipalidad de Luque  
Unidad Operativa de Contratación  
H. S. Fernando Maldonado  
Director de la U.O.C de la  
Municipalidad Luque



### Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 439975 - LPN N° 02/2024 CON ID N° 439975 - ADQUISICION DE INSUMOS Y AGREGADOS PARA LA ELABORACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA USO DE LA PLANTA ASFALTICA - PLURIANUAL - 2024 - 2025 - 2026 - CONTRATO ABIERTO-POR CANTIDAD

LOTE 1 - Cesar Alejandro Ortiz Gaona con RUC N° 4703960-4 - Correo Electrónico: py.terracom@gmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Emulsión RR1C	litros			6.923	145370	no cotiza	no cotiza	no cotiza	no cotiza
2	Cemento asfaltico CAP/70	tonelada			8.660.687	853	no cotiza	no cotiza	no cotiza	no cotiza
TOTAL								no cotiza		

LOTE 2 - Cesar Alejandro Ortiz Gaona con RUC N° 4703960-4 - Correo Electrónico: py.terracom@gmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Arena lavada	Metros cúbicos	TERRACON	PARAGUAYA	75.000	856	65.000	55.640.000	-10.000	-13,33%
2	Piedra triturada 4ta	tonelada	TERRACON	PARAGUAYA	119.333	2.709	105.000	284.445.000	-14.333	-12,01%
3	Piedra triturada 5ta	tonelada	TERRACON	PARAGUAYA	123.000	6.110	110.000	672.100.000	-13.000	-10,57%
4	Piedra triturada 6ta	tonelada	TERRACON	PARAGUAYA	124.667	8.850	113.000	1.000.050.000	-11.667	-9,36%
TOTAL								2.012.235.000		

*Abog. María Victoria Sánchez D.*  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

*Arq. Adrián González*  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Luque

*Dra. Tania...*  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Luque



*Gerardo Maldonado*  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad Luque